
三 連 携 号 外 

令和７年９月 25 日 

 

 報 道 機 関 各 位 

 

青森県三八地域連携事務所長 

（ 公 印 省 略 ） 

 

（時間変更）「シンゴウムラアートプロジェクト」クロージングイベントについて 

 

 県行政の推進につきまして、平素より格別の御理解と御支援を賜り感謝申し上げます。 

 当事務所では、地域づくりに取り組むきっかけづくりや、多様な人財が参画する新た

な取組の実践を支援しています。 

 閉校した小学校の活用と関係人口を創出することを目的に開催している「シンゴウ 

ムラアートプロジェクト」は９月２８日に最終日を迎えます。 

 最終日には、シンゴウムラアートプロジェクトの成果を関係者及び地域住民と共有し、

アートプロジェクト継続の機運醸成を図るため、地域の郷土芸能とアートを融合させた

クロージングイベントを開催します。 

 つきましては、本件について、取材・報道してくださるようお願いします。 

 

記 

 

１ 日時 

  ８月 25 日に投げ込みをした標記案件について、時間が変更となります。 

  （変更後）令和７年９月 28 日（日）12：40～16：00 

  （変更前）令和７年９月 28 日（日）16：00～18：00 

２ 場所 

旧西越小学校（新郷村西越佐野平 57） 

３ 内容 

・新郷村西越地域の郷土芸能を披露します。 

・参加アーティストによるライブペイントを行います。 

・こども食堂を開催します。（12：00～14：00） 

４ その他 

  取材する場合は、事前に連絡くださるようお願いします。 

 

報道機関用提供資料 

担当課 

担当者 

三八地域連携事務所地域支援課 

副参事（地域支援課長）岡村 正彦 

電話番号 
直通 0178－27－3936 

代表 0178－27－5111 内線378 

報道監 三八地域連携事務所 所長 工藤 福保 

 


